1 / 2

2022 年度第５回社会学部教授会議事録要旨

日  時：2022年７月 14日（木）15時 00分～18時 00分

場  所：板橋校舎２号館２階 0221教室（ZOOM使用遠隔会議）

専任教員現在数：20名

構成員：20名

出席数：20名

欠席数：０名

議  長：スチュワート ロナルド ジェフリー

≪社会学部≫

■報告事項

議長、担当教員より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされた。

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．2021年度特別研究費執行状況および 2022年度特別研究費交付決定額について

３．前期定期試験・オンライン試験の場合の担当教員の勤務について

４．ゼミ合宿等の制限緩和について

５．2023年度入学試験実施概要について

６．2023年度共通テスト利用入試（前期）の基準点について

７．2022年度各種委員会委員の選出について

８．社会学部社会学科常勤講師担当コマの増加について

９．2023（令和５）年度海外研究員、国内研究員、海外留学者、特別研究期間制度適用者の申請につい

て

10．大東文化大学履修証明プログラム遠距離通学費支援制度規程の制定（案）について

11．大東文化大学履修証明プログラムに関する規程の改正（案）について

12．理事会および常務審議会報告について

13．研究推進室からの報告について

14．内部質保証委員会からの報告について

15．2023年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採択事業の募集につ

いて

16．ＳＤＧｓ関連の教育・研究上の取組について

17．創立 100周年記念事業推進委員会からの報告について

18．教職課程センターからの報告について

19．2022年度前期定期試験実施本部長、担当責任者について

20．2022年度外国語学部英語学科非常勤講師担当コマの増加について

21．2022年度スポーツ健康科学部・スポーツ科学科非常勤講師担当コマの増加について

22．2022年度自己点検・評価シートについて

23．2021年度国内協定校留学派遣・受入に関する報告ならびに今後のスケジュールについて

24．学修成果の可視化システム検討ＷＧからの報告について

25．学修成果の可視化グラフ化に係る進捗状況について

■報告承認事項

教務委員長、担当教員より資料に基づき以下の報告がなされ、教授会はこれを承認した。

 2 / 2

１．教務委員会からの報告について

1-心理科目申請の結果を告知、仮認定証申請について告知

2-本年度社会学科４年生の秋学期の再試験規程について

3-本年度海外英語研修実施について

4-2023年度社会学科科目編成・運用について

5-2023年度の社会教育士の継続について

6-2023年度・学部内授業関連行事の実施について

7-その他

２．各種委員会からの報告について

●学園情報化推進委員会より

●学会運営委員会より

●入試広報委員会より

●学生生活キャリア支援委員会より

■審議事項

議長、幹事、学科主任より標記の件について資料に基づき以下の説明がなされ、教授会はこれを承認した。

１．学年暦（案）（ホームカミングデー）について

２．神田女学園高校との高大連携について

３．スポーツ・健康科学部スポーツ科学科の学生定員変更並びにカリキュラム改編について

４．2022年度評価付与内規の試験的導入について

５．兼担依頼について 受信

６．乗り入れ依頼について 受信

７．学籍異動について

８．兼業について

９．教員の海外渡航について

10．内規の改正について

11．非常勤講師の採用について 委員会追加立ち上げ

12．教員の昇格について 委員会立ち上げ

■その他

・学科主任より一高との打合せについて説明がなされた。

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、18時 00分に閉会とした。

以 上